
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

                                                                     

     Visto il D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 "Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro" che ha introdotto modifiche 

all'impianto        legislativo in materia di salute e sicurezza sul lavoro, soprattutto  per quanto riguarda il regime 

sanzionatorio;

                                                       

     Posto che tale Decreto, entrato in vigore il 15.05.2008, ha accorpato gran parte della normativa italiana 

sull'igiene e la sicurezza del lavoro emanata dal 1955 ad oggi, compreso il D.Lgs. 626/94, ribadendo l'obbligo, 

per il datore di lavoro di provvedere, tra l'altro, ad assicurare la sorveglianza sanitaria di cui all'art. 41;

Ritenuto pertanto di provvedere, nelle more della programmazione dell'attività complessiva in materia di 

sicurezza legata all'elaborando documento di valutazione previsto dall'art. 28 del succitato Decreto, 

all'effettuazione delle visite annuali di verifica di idoneità alla mansione specifica;



Visto il preventivo presentato dal dott. Marco Manini, Specialista in Medicina del  Lavoro, con sede in 

Cattolica, via U. Foscolo, 43 - C.F.  MNNMRC62H05C357V, riportante le tariffe da applicarsi su tali 

prestazioni, depositato agli atti d'ufficio;

     Ritenuta la congruità di tale proposta e quindi l'opportunità di procedere all'acquisizione di tale servizio da 

parte del dott. Marco Manini, ritenuto idoneo allo svolgimento dello stesso per la elevata specializzazione 

acquisita e le molteplici esperienze professionali in tale ambito; 

Quantificato in euro 3.000,00 il costo del servizio di effettuazione delle visite annuali di controllo, ai 

sensi dell'art. 41 del D.Lgs. 09.04.2008 n. 81;                  

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa, che si danno per interamente richiamate e 

trasfuse, ad acquisire, ai sensi del vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, ( art. 8 

lettera U), e art 13 comma 4 lettera e), il servizio di effettuazione delle visite annuali di verifica di idoneità alla 

mansione soecifica;

2) - la spesa  complessiva di euro 3.000,00 farà carico sul cap. 860.003 "Incarichi nell'ambito degli 

obblighi di cui alla L. 626/94: sicurezza sul lavoro" del bilancio 2008 - impegno n. 1513 - codice siope 1321 -;

3) - di individuare nella persona del dirigente del 3  Settore 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL37013/ASD-DEL     Determina D. n. 839 del 19.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


